– Вероятно Уошбърн се интересува от дейността на Староза-
горския мисионерски център10 и възможностите за активизиране на
работата му в хода на започналата вече Източна криза. Според Хол
последните двама мисионери11 напускат града след Старозагорския
бой (19/31 юли 1877 г.) по време на Руско-турската освободителна вой-
на, когато „Ески Загра била изцяло разрушена” (Hall 1938: 42).

– В Сливен, в качеството си на доктор по богословие, Уошбърн
обсъжда с владиката12 административното устройство на българ-
ската църква. Интересува се от читалищното дело в града.